



PROTOKOLL FRA MØTE I BIRKELAND MENIGHETSRAÐ 23.05.23.

MØTE NR. 6/23

Dato: 23.05.2023 Vår ref: 19/04231-100

Møtedato	23.05.23.	Tid	19.00-21.00
Sted	Birkeland menighetskontor	Saksnr.	

Disse møtte	Arne Nakling, Amalie Bjerk, Randi Vangen, Unni Blom, Kjersti Norheim, Monica Ullaland, Gro Lise Skintveit, Olaug Hundvin, Rannveig Bovim, og Frode Forland
Meldt forfall	Morten Jacobsen og Karina Hestad Skeie
Møtte ikke	
Ellers møtte	Asbjørn Snilstveit og Ingrid Hagen
Møteleder	Randi Helene Vangen
Merknader	

Randi Helene Vangen
Menighetsrådsleder

Hilde Karin Wolter
Daglig leder

Saker til behandling

32/23 Godkjenning av innkalling og saksliste
Vedtak: Innkalling og saksliste ble godkjent.

33/23 Godkjenning protokoll møte 5/23
Vedtak: Protokoll fra møte 25.04.23 ble godkjent med en liten endring i sak 31 (ufullstendig setning).

34/23 Møte med kantor og organist om musikkarbeidet
Møtebehandling: Menighetsrådet ønsket kantor Asbjørn Snilstveit og organist Ingrid Hagen velkommen til møtet. Menighetsrådet er både imponert og takknemlig over den høye kvaliteten og engasjementet til musikerne. Menigheten er heldig som har to så dyktige musikere. Asbjørn fortalte at det er mye å henge fingrene i. Det er mange gravferder og høy aktivitet. Han brakte tre saker til møtet:

1. Oppdatering på rehabilitering av flygelet: det utføres rehabilitering av mekanikken, samt vekting av tangentene. Har i lån et kinesisk flygel som kommer fra Grieg-akademiet. Det er velholdt, men har gamle strenger. Mekanikken er fin og balansert med bra klang, men strengene er for slakke og gir ikke god lyd når man spiller hardere. Per i dag vil det være naturlig å gå tilbake til Petrof-flygelet, og ikke vurdere innbytte. Petrof-flygelet er i minste laget for kirkerommet i Birkeland. Det kom et innspill i møtet om at Sædalen kan overta Petrof flygel som

vil være mer passelig for størrelsen på det nye kirkerommet i Sædalen. Kan da et nytt flygel, dimensjonert for Birkeland kirke, plasseres her?

2. Orgelet: det er stor slitasje på et orgel som sårt trenger restaurering. Det er imidlertid en stor investering med rehabilitering av orgelet. Tilbakemeldingen fra BKF er et at det må påberegnes solid egeninnsats fra menigheten. BKF kommer ikke til å ta hele regningen. Orgelet ble bygget så tidlig som i 1967 og det er nå mye ved det som trenger overhaling. Klangen er for øvrig fortsatt god.

Johannes Buder som driver med orgelrestaurering har meldt at det er fare for helse, miljø og sikkerhet ved bruk. Da spesielt med tanke på brannfare. Er dette informasjon som BKF har fått? Kan det brukes som argument for å rykke fram i køen over bevilgninger. *Forslag etter samtale: Etablere orgelfond for å vise lokal vilje til å skaffe finansiering til rehabilitering. Sette all kollekt til side med mål om å samle inn 50 000 kr årlig.*

3. Kort oppsummering av arbeidet med rytmiske gudstjenester. Det har vært 4 i semesteret over en 2-års periode. Her har det vært brukt ny liturgi. Nå er perioden over og Asbjørn og Kjersti har bestemt at det først skal gjøres en evaluering i stab, deretter med de frivillige som er involvert og til slutt settes opp som sak for gudstjenesteutvalget.

Kantor har hatt en stor rolle, og ser utfordringer med at dette prosjektet ikke står på egne ben, men er avhengig av å ha kantor med. Dette er utfordrende med tanke på frihelger. Ellers noen punkter til oppsummering:

- Det er opparbeidet noe repertoar som kan gjenbrukes
- Det er mange positive tilbakemeldinger fra menigheten på dette musikalske uttrykket
- Bør disse gudstjenestene få nytt navn? Hvorfor rytmisk eller band?
- Variasjon i musikkuttrykket vil bidra til å trekke flere til kirken? Ikke nødvendigvis kantor som må lede.
- Og til slutt, hva sier statistikken de siste to årene? Har det kommet flere yngre? Fungerer det som tiltent?

Menighetsrådet er imponert over kantors arbeid med de rytmiske gudstjenestene og venter i spenning på evalueringen.

Slutt fikk Ingrid noen minutter til å fortelle litt om sin rolle. Hun jobber i 50% og bruker mye av tiden på gravferder i kapellet og i kirken. Hun har startet lunsj-konsserter sammen med Asbjørn og jobber også med å rehabiliterer cembaloen som står i kirken. Hun har verksted på menighetshuset og koser seg med arbeidet.

Etter denne samtalen tar menighetsrådet med seg videre i arbeidet forslaget om å etablere et orgelfond og/eller et musikkfond som favner både orgel og flygel, og som vil være med å delfinansiere rehabiliteringen. Menighetsrådet takker de fantastiske musikerne vi har for alt det flotte arbeidet de legger ned. Ikke minst i vårens nyeste prosjekt – lunsjkonsertene. For de som er heldige og kan turen innom kirken i lunsjen, så spilles det altså halvtimes-konsserter med variert program både av Ingrid og Asbjørn. Etter hvert vil menigheten også få muligheten til å høre andre musikere. Det er bare til å følge med på semesterplanen.

35/23 Møteplan høst 2023

Møtebehandling: AU har satt opp forslag til møteplan for høsten, der det blir to ordinære møter i august og september. I oktober blir det avslutning og fellesmøte med nyvalgt menighetsråd. Nytt menighetsråd overtar formelt ansvar 1.11.23.

A	B	C	D	E	F
Birkeland MR	AU	Ansvar	Årshjul	Andre møter, Prostifoum, BKF	Sædalen
7-23 22.08.23	15.08.2023	Frode og Amalie	Kirkevalget		
8-23 19.09.23	05.09.2023	Unni og Randi	Grønn menighet	Kirkevalg 11.09.23.	
9-23 17.10.23	03.10.2023	Vi bestiller mat	Fellesmøte med nytt MR		
10-23 21.11.2023	07.11.2023	Hilde og Kjersti	Første ordinære møte for nytt MR	Konsert med Hegdahl og Gjersvik 16/11	
11-23 12.12.2023	28.11.2023				
Juleferie					

Vedtak: Menighetsrådet godkjenner møteplan for høst 2023 og delegerer avgjørelse om dato og innhold for forestilling/konsert til AU. Møte i desember settes til 12/12-23.

36/23 Markus-evangeliet: forestilling for menighetsråd og frivillige?

Møtebehandling: Før pandemien hadde medarbeiderutvalget en plan for medarbeideroppfølging der det var medarbeiderfest et år, og det påfølgende året var det en inspirasjonssamling. Dette er en fin tradisjon som menighetsrådet ønsker å gjenoppta. Denne høsten er det aktuelt med en forestilling eller konsert der avtroppende og påtroppende menighetsråd inviteres sammen med andre frivillige medarbeidere i menigheten. Forestillingen om Markus evangeliet som kunstner Christian Stejskal tilbyr ble vurdert som et alternativ. Det kom fram ulike synspunkt på denne forestilling og det ble foreslått at Tore Hegdahl og Ole Amund Gjersvik som spiller henholdsvis klaver og kontrabass, ble foreslått. Menighetsrådet ble enige om å delegere avgjørelsen om valg av forestilling/konsert til AU. Dette blir en gave som takk til alle frivillige. Målet er å gi påfyll og inspirasjon.

I forkant av forestillingen inviteres menighetsrådene til samling med fingermat i det gule huset (alternativt på menighetshuset).

Vedtak: Menighetsrådet gjenopptar plan for medarbeideroppfølging og booker Stejskals forestilling om Markusevangeliet, eller et annet alternativ, som inspirasjonssamling for frivillige i november 2022. I forkant av forestillingen/konsert/foredrag inviterer avtroppende menighetsråd det nye rådet til en samling med fingermat og prat.

36/23 Grønn menighet – oppfølging av tiltaksplan

Møtebehandling: Grønn arbeidsgruppe ba menighetsrådet om en tilbakemelding på saksfremlegget fra januar 2021. Etter en samtale om tema der alle i rådet er enige om at det bør settes større fokus på hva det innebærer å være grønn menighet og at det viktig å fremheve grønn gruppes arbeid, så ble alle enige å få gruppen med på organisasjonskartet og at det er fornuftig å styrke arbeidsgruppen med et medlem fra menighetsrådet og én fra stab. Videre ble tiltaksplanen gjennomgått og diskutert og det er enighet om at den veldig omfattende og overveldende. Kan den forenkles og eventuelt tilpasses de ulike arbeidsområdene (ungdom/menighetshus/gudstjeneste osv...)? Grønn gruppe utfordres på å se på muligheter for å lage en enklere versjon av planen som kan deretter kan sendes ut til de ulike virksomhetsområdene.

Vedtak: Menighetsrådet sender ut handlingsplan for grønn menighet (ønsker en revidert og forenklet versjon), skaffer delegat fra menighetsrådet som skal sitte i grønn arbeidsgruppe og får gruppen med på oversiktsbildet over menigheten. Menighetsrådet ønsker videre at handlingsplanen gjøres mer mulighetsorientert og gjerne forenklet. Menighetsrådet ønsker å utfordre Grønn arbeidsgruppe på å sette opp en prioritert liste over tiltak. Handlingsplanen inneholder 31 punkt og dette er overveldende og utfordrende og forholde seg til. Kan planen differensieres og deles inn i et avsnitt med tiltak som allerede er iverksatt og et avsnitt om over områder som krever ekstra oppmerksomhet fremover?

Orienteringssaker:

1. Nytt fra MAU

Akasia startet rehabilitering av sørveggen i uke 21. Det er inngått avtale om vedlikehold av hele veggen, samt overbygget innenfor en kostnadsramme på kr 200 000,- som er i tråd med menighetsrådets ønske. Dette sikrer at hele prosjektet ferdigstilles i løpet av samme arbeidsperiode.

Det har vært et omfattende arbeid med tre felling og rydding rundt sveitservillaen. Alle trær er kvistet og nå har menigheten fått veden. En frivillig gruppe med Magne Stenersby i spissen, tar ansvar for å vedhogsten og veden vil etter hvert bli loddet ut på basaren til inntekt for menighetshuset.

2. Nytt fra Fellestrådet

Stallen pusses opp og Galleri Oker utvides.

3. Kort om valget fra valgkomitéen. Komitéen tok en teknisk vurdering på plassering. Tidligere rolle, kjønn, alder og ønske om varaplass var blant faktorene som ble lagt til grunn i oppsettet.

4. Bibelskolen i Grimstad har en linje som tilbyr et program som kalles TT – Til Tjeneste. Elias Eckhoff ønsker praksis i Birkeland om mulig. Dette blir et økonomisk spørsmål: losji dekket? 4500 kr i måneden. Ca 50 000 i utgifter totalt. Menighetsrådet delegerer til AU å ta en avgjørelse om eventuell bruk av fond til å dekke denne kostnaden og til å holde kontakten med Elias.

5. Utleie av kirkerom med instrumenter. Daglig leder etterlyser retningslinjer for leiepriser. Menigheten har pris for leie til enkeltarrangement, men nå har Kulturskolen ønske om å leie på fast basis, og menighetsrådet må vedta en sats. Det ble foreslått 2000 kr i måneden. Dette vil i hovedsak gå til vedlikehold av instrumenter. Daglig leder tar forslag videre og gjør eventuelt avtale med Kulturskolen.

Protokollen sendes: staben, menighetsråd, sokneprest, prost og Bergen kirkelige fellesråd